
 

Samanta Jurgutytė, 9E kl. 

„Viskas yra tavo rankose“ 

Siuvinėjimas, skulptūra. 

Darbo vadovė mokytoja ekspertė Judita Budriūnaitė 

 

Baigiamojo darbo aprašymas 

 

Globalinis atšilimas šiandien yra viena didžiausių problemų pasaulyje. Šios 
problemos priežastis yra mūsų tarša pasauliui, kurį mes skriaudžiame dėl savo naudos. 
Šiame darbe aš norėjau pavaizduoti, kas vyksta aplink mus ir visas tamsias pasaulio puses, 
bei mūsų padaryta žalą, kuri kenkia mūsų aplinkai.  

Kiekvienas maišelis reprezentuoja kažkokį klimato kaitos aspektą, o rankos - 
vaizduoja mus, kad visa tai priklauso nuo mūsų. Todėl ir pavadinimas mano baigiamojo 
darbo - “Viskas yra tavo rankose”, nes tik mes – žmonės, galime padaryti kažkokį pokytį 
pasaulyje. Šį darbą dariau ant maišelių, nes norėjau pavaizduoti patvarių daiktų alternatyvų 
naudojimą ir kitus žmones paskatinti keisti vienkartinį naudojimą - daugkartiniu. 
Siuvinėjau maišelius, nes tai buvo darbo meniška pusė, kuri man labai patinka, nors ir 
užtruko gan ilgai - rezultatu nesiskundžiu. Rankas gaminau iš gipso, nes gipsas, visų pirma, 
yra lengva ir tinkama medžiaga šiai idėjai, o antra - gipsas yra natūrali medžiaga, kuri 
nepakenks gamtai. Šis dailės darbas buvo didžiausias ir sunkiausias kokį esu dariusi, bet 
tuo pačiu tai buvo patirtis, kurią visada prisiminsiu.  

Aš daug ko išmokau ir tuo labai džiaugiuosi, todėl norėčiau labai padėkoti: mano kompozicijos 
mokytojai Juditai Budriūnaitei, kuri padėjo su mano idėjomis ir taip pat įveikti ši iššūkį; tapybos mokytojui 
Eimučiui Morkūnui, kuris padėjo išlaikyti fantazijos pasaulį ir vis skatindavo išbandyti kažką naujo; 
piešimo mokytojui Rimantui Aitmanui dėkoju už įdomias ir kūrybingas užduotis bei naujų technikų 
išbandymų paskatinimą; skulptūros mokytojai Aidai Ragauskienei, kuri palaikė mano kūrybiškas vizijas, 
praplėtė įdomių minčių akiratį ir padėjo įgyvendinti baigiamojo darbo idėją; dailėtyros mokytojai 
Raimondai Simanaitienei už man perduotas istorijos žinias bei įdomiai pateiktas dailėtyros pamokas. 
Norėčiau taip pat padėkoti ir ankstesnių klasių mokytojams, kurie man padėjo ateiti iki šios vietos, nes šis 
kelias buvo ilgas, tačiau nepamirštamas.  


